平成１７年３月７日

各  位

会 社 名  綜合警備保障株式会社
代表者名  代表取締役社長 村井 温
（コード番号 ２３３１ 東証第一部 ）
問合せ先  広報部広報課長 林
（TEL. ０３－３４７８－２３１０ ）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成１７年４月１日付けで下記のとおり組織変更及び人事異動を実施いたしま

すので、お知らせいたします。

記

１ 組織変更
（１）事業本部の新設
   東京都内の業務推進体制を強化するため、東京事業本部を新設します。
（２）部の新設

ア 国際事業を拡充するため、海外事業部を新設します。
イ 法人向け営業を強化するため、法人営業第一部を新設します。
ウ 大型開発に対する営業を強化するため、法人営業第二部を新設します。
エ 警備サービス全般を強化するため、セキュリティサービス第一部を新設します。
オ 機械警備サービスを強化するため、セキュリティサービス第二部を新設します。

（２）室の新設
  ア 人事部門の業務を効率化するため、人事業務室を新設します。
  イ グループ内の ISO 推進体制を強化するため、ISO 推進室を新設します。
（３）支社の新設

九州地区における警備輸送事業を強化するため、九州警送支社を新設します。

1/4

2/4

２ 人事異動

（１）取締役および執行役員の異動

新職 氏名 旧職

代表取締役

上席常務執行役員

営業本部副本部長

田村 彰

代表取締役

常務執行役員

営業本部副本部長

取締役

常務執行役員

東日本事業本部長

兼警備運用本部副本部長

佐藤 紘

取締役

常務執行役員

警備運用本部副本部長

常務執行役員

管理･監査担当 松本 智

常務執行役員

企画担当

兼経営企画部長

常務執行役員

警備運用本部副本部長
萩原 宏樹

執行役員

調達部長

常務執行役員

営業本部副本部長
橋尾 志良

執行役員

営業本部副本部長

常務執行役員

経理担当

兼経理部長

大西 明

執行役員

経理担当

兼経理部長

常務執行役員

営業本部法人担当
澤村 章三

執行役員

営業本部付担当部長

常務執行役員

西日本事業本部長
中村 雅臣

理事

北海道綜合警備保障㈱代表取締役社長

執行役員

営業本部ﾎｰﾑﾏｰｹｯﾄ担当

兼ﾎｰﾑﾏｰｹｯﾄ営業部長

中島 英夫

執行役員

ﾎｰﾑﾏｰｹｯﾄ営業部長

執行役員

東京事業本部長
森本 榮一

執行役員

東日本事業本部副本部長

執行役員

営業本部金融担当

兼金融営業部長

松本 誠一

神戸支社長

退任

北海道綜合警備保障㈱代表取締役社

長

角地 覺

代表取締役

上席常務執行役員

管理･監査担当

3/4

退任

綜警ﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ㈱代表取締役社長 東山 晴雄

常務執行役員

東日本事業本部長

兼綜警ﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ㈱代表取締役社長

退任

福島綜合警備保障㈱代表取締役社長
藤本 弘之

常務執行役員

西日本事業本部長

退任

綜合管理営業部長
池谷 和恵

執行役員

綜合管理営業部長

退任

愛知綜合警備保障㈱

代表取締役社長

小石 好宏

執行役員

機械警備事業本部長

（２）所属長・室長級の異動

新職 氏名 旧職

理事

総務部長
本庄 松雄 総務部長

理事

グループ統括部長
岡村 正榮 金融営業部長

理事

営業管理部長
藤川隆夫 営業管理部長

総務部担当部長 横山 操 開発企画部技術総務室長

経営企画部長 原 芳正 警備運用企画部長

投資家情報部長 吉川 秀雄 特別業務部長

特別業務部長 古川 浩 千葉支社長

開発企画部ソリューション室長 梶原 貞次郎 開発技術部担当次長

開発企画部技術総務室長 中村 雅一 開発企画部ソリューション室長

調達部長 小林 幸二 セキュリティサービス部長

監査部長 森山 明 警送事業本部統括部長

法人営業第二部長 濱 政夫 法人営業部開発ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ営業室長

セキュリティサービス第一部長心得増田 雅博 山口支社長

セキュリティサービス第一部警備運

用技術室長
佐藤 友康 開発技術部機器開発室担当次長

セキュリティサービス第二部長 遠藤 秀文 北九州支社長

千葉支社長 吉田 常雄 城北支社長

成田支社長 望月 壽一郎 人事部人事企画課長

4/4

横浜北支社長 西川 良弘 金融営業部金融法人営業第三課長

川崎支社長 竹田 憲吾 法人営業部課長

東京事業本部統括部長

兼営業部長
高砂子 洋平 監査部長

城北支社長 松原 将文 山梨支社長

渋谷支社長 辻本 光雄 警送東京西支社長

城南支社長 齋藤 正裕 横浜北支社長

山梨支社長 古屋 実男 開発企画部開発企画課長

沼津支社長 原 行弘 金融営業部金融営業第一課長

尾張支社長 小野 裕之 尾張支社次長

西日本事業本部統括部長 上野 正人 人事部付担当部長

奈良支社長 吉本 康弘 警送千葉支社次長

神戸支社長 黒木 重義 人事部付

山口支社長 今井 敏一 総務部担当次長

北九州支社長 上田 欽一 法人営業部課長

警送事業本部統括部長 高橋 英夫 人事部付

警送東京西支社長 小磯 正弘 茨城支社次長

九州警送支社長 小森 篤 西日本事業本部統括部付

大阪綜合警備㈱代表取締役社長 鈴木 正樹 城南支社長

以 上